Pengaruh Financial Stability, Personal Financial, Dan Ineffective Monitoring Terhadap
Financial Statement Fraud Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di BEI 2016-
2014.

The Influence Of Financial Stability, Personal Financial and Ineffective Monitoring

On Fraud Financial Statemen in Manufacturing Companies Listed On the ODX
2016-2018

Amas Choirun llmiyah S.Ak.
162010300002

Dosen Pembimbing
Sigit Hermawan, SE., M.Si.,Dr

Dosen Penguji
Nihlatul Qudus SN,SE.,MM
Duwi Rahayu,S.E.,MA

Program Studi Akuntansi

Fakultas Bisnis,Hukum Dan limu Komunikasi
Universitas Muhammadiyah Sidoarjo

Juli 2023




LEMBAR PENGESAHAN

Judul : Pengaruh Financial Stability, Personal Financial, Dan Ineffective
Monitoring Terhadap Financial Statement Fraud Pada
Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di BEI 2016- 2014.

Nama Mahasiswa : Amas Choirun Ilmiyah

NIM 162010300002

Disetujui oleh

Dosen Pembimbing
Sigit Hermawan, SE.,M.Si.,Dr

Dosen Penguji 1
Nihlatul Qudus,SN,SE.,MM

Dosen Penguji 2 1 _
Duwi Rahayu, S.E.,MA ‘ ‘ ﬁ d

Diketahui oleh

Ketua Program Studi
Sarwendah Biduri,SE.,MSA.
NIK: 210392

Dekan
Poppy Febriana,S.Sos, M.Med. Kom
NIK: 211427

(Tanggal pelaksanaan ujian) (Tanggal ditandatangani oleh dekan)

13 JULI 2023 13 JULI 2023



DAFTAR ISI

BAB | PENDAHULUHAN
1.1 Latar Belakang
1.2 Rumusan Masalah
1.3 Tujuan Penelitian
1.4 Manfaat Penelitian
BAB Il KAJIAN PUSTAKA
2.1 Penelitian Terdahulu
2.2 Tinjauan Teorotis
2.3 Unsur-Unsur Fraud
2.4 Jenis-Jenis Fraud
2.5 Faktor Pemicu Fraud
2.6 Hubungan Antar Variabel Terhadap Financial Statement Fraud
2.7 Hipotesis
2.8 Rerangka Konseptual
2.9 Hasil Hipotesis
BAB IIIl METODE PENELITIAN
3.1 Pendekkatan Penelitian
3.2 Lokasi Penelitian
3.3 Rancangan Penelitian
3.4 Definisi Operasional Indentifikasi Variabel Dan Indikator Variabel
3.5 Populasi Sampel
3.6 Jenis Dan Sumber Data
3.7 Teknik Pengumpulan Data
3.8 Analisis
BAB IV HASIL PENELITIAN DAN PEMBAHASAN
4.1 Gambaran Umum Objek Penelitian
4.2 Analisis Data Dan Hasil Penelitian
4.3 Pembahasaan
BAB V PENUTUP
4.1 Kesimpulan
4.2 Saran
4.3 Keterbatasan Penelitian
DAFTAR PUSTAKA

0~ ~F

32
33
35
36
43
48
48

49
49
50
52
60
62
63
64

68
68
68

90
91
91
92



SURAT PERNYATAAN PUBLIKASI ILMIAH

Yang bertanda tangan dibawah ini, saya:

Nama Mahasiswa : Amas Choirun Ilmiyah

NIM 2010300002

Program Studi : Akuntansi

Fakultas : Bisnis, Hukum, dan Ilmu Komunikasi
DAN

Dosen Pembimbing : Sigit Hermawan, SE., M.Si., Dr.

NIK/NIP 201178

Program Studi : Akuntansi

Fakultas : Bisnis, Hukum, dan Ilmu Komunikasi

MENYATAKAN bahwa, karya tulis ilmiah dengan rincian:

Judul : Pengaruh Financial Stability, Personal Financial, Dan Ineffective
Monitoring Terhadap Financial Statement Fraud Pada Perusahaan
Manufaktur Yang Terdaftar Di BEI 2016- 2014.

Kata Kunci : Financial Stability, Personal Financial And Ineffective Monitoring.

TELAH:

1. Disesuaikan dengan petunjuk penulisan di Universitas Muhammadiyah Sidoarjo.
Berdasarkan Surat Keputusan Rektor UMSIDA tentang Pedoman Karya Tulis IImiah
Mahasiswa.

2. Lolos uji cek kesamaan sesuai ketentuan yang berlaku di Universitas Muhammadiyah
Sidoarjo.

SERTA*:

0 Bertanggung jawab untuk melakukan publikasi karya tulis ilmiah tersebut ke jurnal
ilmiah/prosiding sesuai ketentuan Surat Keputusan Rektor UMSIDA tentang Pedoman
Karya Tulis lImiah. Khususnya Lampiran Huruf B.

0 Menyerahkan tanggung jawab untuk melakukan publikasi karya tulis ilmiah tersebut
ke jurnal ilmiah/prosiding sesuai ketentuan Surat Keputusan Rektor UMSIDA tentang
Pedoman Karya Tulis Ilmiah khususnya Lampiran Huruf B kepada Bidang
Pengembangan Publikasi IlImiah DRPM UMSIDA.

Demikian pernyataan dari saya, untuk dipergunakan sebagaimana mestinya. Terima Kasih

Menyetujui, Sidoarjo, (13 Juli 2023)
Dosen Pembimbing Mahasiswa

(Sigit Hermawan, SE., M.Si., Dr.) (Amas Choirun limyah)

NIK:0003127501 16201030000

*Centang salah satu.



PERNYATAAN MENGENAI KARYA TULIS ILMIAH DAN SUMBER INFORMASI
SERTA PELIMPAHAN HAK CIPTA

Dengan ini saya menyatakan bahwa karya tulis ilmiah tugas akhir saya dengan judul
“Pengaruh Financial Stability, Personal Financial, Dan Ineffective Monitoring Terhadap
Financial Statement Fraud Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di BEI 2016-
2014.” adalah karya saya dengan arahan dari dosen pembimbing dan belum diajukan dalam
bentuk apapun kepada perguruan tinggi mana pun. Sumber informasi yang berasal atau
dikutip dari karya yang diterbitkan maupun tidak diterbitkan dari penulis lain telah
disebutkan dalam teks dan dicantumkan dalam Daftar Pustaka di bagian akhir karya tulis
ilmiah tugas akhir saya ini.

Dengan ini saya melimpahkan hak cipta dari karya tulis saya kepada Universitas
Muhammadiyah Sidoarjo

Sidoarjo, 13 JULI 2023

Ttd

CM

Amas Choirun llmiyah

162010300002



	Program Studi Akuntansi
	Juli 2023
	Judul : Pengaruh Financial Stability, Personal Financial, Dan Ineffective Monitoring Terhadap Financial Statement Fraud Pada Perusahaan Manufaktur Yang Terdaftar Di BEI 2016- 2014.
	DAFTAR ISI
	SURAT PERNYATAAN PUBLIKASI ILMIAH
	DAN
	TELAH:
	SERTA*:
	PERNYATAAN MENGENAI KARYA TULIS ILMIAH DAN SUMBER INFORMASI SERTA PELIMPAHAN HAK CIPTA

